Aristobulus prosequitur & relarcitis copiis congressus cū Hyrcano occidit supra sex milia cog-
antipater & Hyrcanus ad Pompeium qui tunc erat in damasco accedit ut restituat hyrcanū pōm-
peius cum exercitu ad fines iudeæ peruenit. Aristobulus alexandriū confudit pompeium alloqui-
tur pacato pompeio pollicitationib⁹ audita morte Mithridatis perrexit hierosolymā decepit pō-
peium. eo q; ex promissis nihil est factum. itatus pompeius aristobulum in custodiā collocat & ad
ciuitatem tentat accedere ut euertat. Cap. XIII.

Ristobulus aut̄ quod captus non esset satis sibi esse non credidit sed omnibus quas ha-
beret copiis congregatis persequebatur hostes & circa locum quem pampirionia uocat
prælio commissio supra sex eorū milia cædit in quibus erat phassion frater antipati. hyrc-
canus uero & antipater arabum priuati auxilio spem in aduersarios contulerunt. Et cum
pompeius Syriam transgressus damascum peruenisset ad ipsum cōfugiuit. Multisq; munieribus ei-
datis illa tantum quibus apud arethā usi fuerant allegantes magnopere prædicabantur ut aristobu-
li violentiā odio dignam putaret. regiōq; hyrcanū restitueret cui tam estate quam moribus debe-
re tur sed nec aristobulus sibi defuit corruptione Scauri fratres. Venerat aut̄ quādam poterat ornatus
cultu regis deinde offensus obsequiis neḡ ferendū existimans abiectius quā regem deceret utilitas
deseruire a diospoli segregat. Ob hoc iratus pōpeius ēt hyrcano eiusq; sociis hoc scitibus post ari-
stobulū petiūt & Romano simul exercitu & Syriog; instructus auxiliis. Cū uero pellam & Scitopo-
lim præter

Im præter gressus Coratas uenisset unde Iudeorum fines incipiunt per mediterranea loca subeuntibus. Cognito Aristobolum in alexandriū confugisse. Id autē castellū est in monte præcelso positū satque liberaliter accuratū mitit per quos eum iuberet inde descendere. Ille autē decreuerat quia pro imperio uocaretur periclitari potius quam parere. Sed populū uidebat perhorrescere & amici monabant ut Romā nūm cogitaret quā sustinere non posset. Itaq; horū consiliis obediens descendit ad Pō, peiū quodq; iuste regnaret multis prosecutis in castellū redit. Et cū iterū descendisset præoccatus a fratre ac de suis iustitiis cū eo concertasse denuo regreditur non prohibente Pompeio. Erat autē inter spē timorē p̄ medios & ueniebat quidē uelut exoraturus Pompeiū ut sibi cūcta permetteret ad montem uero reuertebat ne quid regiæ dignitati derogare uideretur. Quia tamen castellis eum Pompeio cedere placebat. Isq; præpositos monere litteris ut absisterent quibus præceperat ut non nisi manu sua scriptis epistolis obtemperaretur iussus quidē facit sed in Hierosolymā cū indignatione discessit bello q̄ iam congredi cum Pompeio cogitabat. Ille autem nec enim tempus aptum erat nec initiadum putauit statim consequitur. Multū quippe alacritati eius ad dederat circa Hierichunta Mithridatis mors nunciata. Vbi pinguisima Idumæa regio & palmarum plurimum ac balsamum nutrit cūius inciso lapidibus acutis robore stillantem lachrymam ex vulneribus colligunt. Cunq; illuc pernoctasset mane in Hierosolymam properabat. Itaq; hoc eius impetu perterritus Aristobulus supplex occurrit pecuniam pollicitus quodq; semetipsum ei cū ciuitate permitteret. Pompeium mitigat sequentem. Nec tamen quicquam eorum quæ promisit effectum est. Gabinium enim qui ad suscipiendam pecuniam missus fuerat nec in oppidum quidem Aristobuli socii receperunt. His commotus Pompeius aristobulum in custodiam collocat ad ciuitatem uero profectus explorabat qua facilitor esset accessus. Nā & murorum eis firmitatem oppugnari possit facile non uidebar. Vallemq; pro mœnibus horribilem fanumq; illuc cernebat proximum adeo tutissima munitione circundatum ut etiam si ciuitas caperetur secundum esset hostibus profugium.